Estado do Rio de Janeiro
   Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
   Secretaria de Saúde Angra dos Reis

                 Secretaria Executiva de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0008- 2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023003826

   No dia 19 (dezenove  ) do mês de Fevereiro  de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno,  inscrito  no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09,  com sede na Prefeitura Municipal  de Angra dos Reis e
domicílio na  PRAÇA NILO PEÇANHA Nº  186, Centro,  nesta cidade,  por intermédio da Secretaria  Municipal  de Saúde,  com
endereço  na  Rua  Almirante  Machado  Portela  -  sala  201,  Nº  85,  BAIRRO:  BALNEÁRIO,  ANGRA DOS REIS -  RJ,  neste  ato
representado pelo Secretário de Saúde,  RODRIGO CARDOSO RAMOS, nos termos da  Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº
123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais
normas legais aplicáveis,  em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 0056/2023,
RESOLVE  registrar  os  preços  ofertados  pelo  fornecedor  beneficiário  LIFEMED  INDUSTRIAL  DE  EQUIPAMENTOS  E
ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A. ,sediada na RUA  GIUSEPPE MATTEA , nº 350-A -FRAGATA- PELOTAS-
RS,CEP  96.050-080,inscrito  no  CNPJ  nº02.357.251/0001-53,Tel:(11)5564-3232  e  e-mail:nucleo@lifemed.com.br
joao.canha@lifemed.com.br neste ato representada pelo Sr.(o) ANDRÉ DOS SANTOS PRADA  , portadora da Carteira de
Identidade nº 25.423.477 SSPP/SP e CPF nº 166.248.388-09 e representado pelo Sr.(o)JOÃO MANUEL MARTINS RAMOS
CANHA , portadora da Carteira de Identidade nºV688994 DIREX SP  e CPF nº 233.847.63874.

Item Descrição Unid
Quantidade

Valor Unit
Marca

Órgão
Geren
ciador

Total
registrado

e limite
por

adesão

Limite
decorrent

e de
adesões

01

EQUIPO  PARA  BOMBA  DE  INFUSÃO  –
SOLUÇÃO PARENTERAL
Lanceta com ponta  perfurante,  que permite
conexão  a  todos  os  tipos  de  recipientes
parenterais como frascos e bolsas flexíveis
Respiro  com  filtro  de  ar  hidrófobo  e
bacteriológico
Câmara de gotejamento flexível, com filtro de
partículas 15 micra e padrão 20 gotas/ml
Tubo superior em PVC DEHP free, contendo
segmento de bomba específico
Tubo distal em PVC DEHP free
Pinça rolete para controle de gotejamento
Injetor lateral com elastômero isento de látex
Válvula  antifluxo  livre  com terminação Luer
Lock
Tampa protetora com filtro hidrófobo
Comprimento aproximado 250 cm
Volume  de  preenchimento  aproximado  de
22,00 ml
PRINCIPAIS MATERIAIS: PVC DEHP Free ,
Silicone, ABS e Elastômero Isento de Látex

Unid

SSA –
4.600

HMJ –
9.000

SSA –
4.600

HMJ –
9.000

SSA –
23.000

HMJ –
45.000

R$21,15 LIFEMED

02 EQUIPO  PARA  BOMBA  DE  INFUSÃO  –
SOLUÇÃO ENTERAL
Equipo enteral  de duas vias (dieta e água)
com bifurcação na parte distal.
Lanceta padrão ISO com câmara e respiro,
para conexão em frascos de água em uma
via e,
Lanceta  perfurante  tipo  ponta  cruz,  que
permite  conexão  aos  frascos  de  soluções
enterais em via separada.
Câmara de gotejamento flexível

Unid SSA –
7.000

HMJ -
200

SSA –
7.000

HMJ - 200

SSA –
35.000

HMJ –
1.000

R$29,49
LIFEMED

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Avenida Almirante  Machado Portela, 85 – Balneário

Angra dos Reis

Página 1 de 2

mailto:joao.canha@lifemed.com.br
mailto:nucleo@lifemed.com.br

   Estado do Rio de Janeiro
   Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
   Secretaria de Saúde Angra dos Reis

                 Secretaria Executiva de Saúde

Tubo de PVC na cor padrão Anvisa, contendo
segmento  de  bomba  específico  para
equipamento de infusão
Pinça rolete de controle de gotejamento
Tubo distal em PVC na cor padrão Anvisa.
Extensor  lateral  com  pinça  corta  fluxo  tipo
clamp e terminação Luer  para conexão em
seringas convencionais
Terminação graduada No Luer, para conexão
aos  diversos  tipos  de  sondas  e  não
conectável a dispositivos venosos tipo Luer
Tampa protetora
Comprimento aproximado 250 cm
Volume  de  preenchimento  aproximado  de
22,00 ml

03

EQUIPO  PARA  BOMBA  DE  INFUSÃO  –
FOTOSSENSÍVEL
Lanceta com ponta  perfurante,  que permite
conexão  a  todos  os  tipos  de  recipientes
parenterais como frascos ou bolsas flexíveis.
Respiro  com  filtro  de  ar  hidrófobo  e
bacteriológico
Câmara  de  gotejamento  flexível,  em  PVC
DEHP  free  fotoprotetor  com  filtro  de
partículas 15 micra e padrão 20 gotas/ml.
Tubo superior em PVC fotoprotetor.
Tubo distal em PVC DEHP free fotoprotetor
Pinça rolete para controle de gotejamento
Válvula  antifluxo  livre  com terminação Luer
Lock
Tampa protetora com filtro hidrófobo
Comprimento aproximado 250 cm
Volume  de  preenchimento  aproximado  de
22,00 ml
Acompanha  saco  para  proteção  dos
recipientes
PRINCIPAIS  MATERIAIS:  PVC  DEHP Free
fotoprotetor, Silicone, ABS e Elastômero

Unid

SSA –
3.000

HMJ –
1.000

SSA –
3.000

HMJ –
1.000

SSA –
15.000

HMJ –
5.000

R$29,49 LIFEMED

     Constitui anexo do presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes
que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do
Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

  O Edital do Pregão Eletrônico  nº 0056/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023003826 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

      O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

Município De Angra Dos Reis

--------------------------------------------------------
 Rodrigo Cardoso Ramos

  Secretário De Saúde

Lifemed Industrial De Equipamentos E Artigos Médicos E
Hospitalares S.A.

-------------------------------------------------------
André Dos Santos Prada

João Manuel Martins Ramos Canha
Representante

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Avenida Almirante  Machado Portela, 85 – Balneário

Angra dos Reis

Página 2 de 2

BOLETIM OFICIAL Do MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX - N° 1845 -20 de fevereiro de 2024

ATA DA 523° REUNIÃO ORDINÁRIA - 16/02/2024
C. A. D. A - COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA

DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO Prcc. 2_W362Ç
Fdhn n°

Rubrca_ /h.j

Prnren Inrieferirins

N° de Processo Nome do Recorrente

PMAR/813/2023 RONALDO MARINATO BADARO

PMAR/814/2023 RAFAEL MARTINS DE OLIVEIRA

ocessos Deferidos

N° de Processo Nome do Recorrente

PMARI81O/2023 PABLO FERNANDO DE O. VELOSO

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO
ADIANTAMENTO

N° 199 /2023 PROCESSO N° 2023024390

Na qualidade de Ordenador de Despesa, em atendimento ao

(1:::

Inciso III, do Artigo 1°, do Decreto no 10.461, de 24 de
janeiro de 2017 e baseado na análise técnica e vistas da
Controladoria Geral do Município, nas folhas 145 à 148, do
Processo 2023024390, fica aprovada a prestaç5o de contas do
Adiantamento 199/2023, em nome deJOELMA BORGES
CONTE, que teve como finalidade atender as despesas de
Material de Consumo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0008- 2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023003826

No dia 19 (dezenove ) do mês de Fevereiro de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 29.172.467/0001-09, com sede na PrefeimraMunicipal de Angra dos Reis e domicílio

na PRAÇA NILO PEÇANHA N°186, Centro, nesta cidade, porintermédio da SecretariaMunicipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, N°85, BAIRRO: BALNEARIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado

pelo Secretário de Saúde, RODRIGO CARDOSO RAIVIOS, nos termos da Lei Federal n°10.520, de 17/07/2902, Decreto

Municipal n° 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal n° 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V Seção Uniea, da Lei

Complementar n° 123, de 14/12/2006, Lei Federal n° 12.846, dc 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal n°8.666,

de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis. em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO

ELETRONICO N° 0056/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário LIFEMED

INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A. ,sediada na RUA GIUSEPPE

MATTEA , n° 350-A -FRAGATA- PELOTAS- RS,CEP 96.050-080,inscrito no CNPj n°02.357.251/0001-53,Tel:(lI)5564-

3232 e e-mail:nucleo@lifemed.eom.br joao.canha@lifemed.com.brneste ato representadapelo Sr.(o) ANDRE DOS SANTOS

PRADA , portadora da Carteira de Identidade n° 25.423.477 SSPP/SP e CPF n° 166.248.388-09 e representado pelo

Sr.o)JOAO MANUEL MARTINS RAMOS CANI-IA , portadora da Carteira de Identidade n°V688994 DIREX SP e CPF n°

233.847.63874.

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

,
Ano XX N° 1845 20 de fevereiro de 2024

_-_-----.-----ft---:S
4J-

Quantidade
Item Descrição Unid Valor Unit

Marca

ôrgâo Total Limite
Geren registrado decorrent
ciador e limite e de

por adesões
adesão

EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO -
SOLUÇÃO PARENTERAL
Lanceta com ponta perfurante, que permite
conexão a todos os tipos de recipientes
parenterais como frascos e bolsas flexíveis
Respiro com filtro de ar hidrófobo e
bacteriológico
Câmara de gotejamento flexível, com filtro de
particulas 15 micra e padrão 20 gotas/mi SSA- SSA- SSA-
Tubo superior em PVC DEHP free, contendo 4 600 4 600 23 000

J segmento de bomba específico
ai Tubo distal em PVC DEHPfree Unid R$21,15 LIFEMED

Pinça rolete para controle de gotejamento HMJ - HMJ - HMJ -
Injetor lateral com elastomero isento de latex 9.000 9.000 45.000
Valvula antifiuxo livre com terminaçao Luer
Lock
Tampa protetora com filtro hidrófobo
Comprimento aproximado 250 cm
Volume de preenchimento aproximado de
22,00 ml
PRINCIPAIS MATERIAIS: PVC DEI-IP Free,
Silicone, ABS e Elastômero Isento de Látex

EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO -
SOLUÇÃO ENTERAL
Equipo enteral de duas vias (dieta e água) SSA- 5S» SSA-
com bifurcação na parte distal. 7.000 7.000 35.000
Lanceta padrão ISO com câmara e respiro, unid R$29,49 LIFEMED 02 para conexão em frascos de agua em uma
viae, HMJ- HMJ- 200 RMJ-

( Lanceta perfurante tipo ponta cruz, que 200 1.000
permite conexão aos frascos de soluções
enterais em via separada. __________ __________ ___________

Câmara de gotejamento flexível
Tubo de PVC na cor padrão Anvisa, contendo
segmento de bomba especifico para
equipamento de infusão
Pinça rolete de controle de gotejamento
Tubo dístal em PVC na cor padrão Anvisa.
Extensor lateral com pinça corta fluxo tipo
clamp e terminação Luer para conexão em
seringas convencionais
Terminação graduada No Luer, para conexão
aos diversos tipos de sondas e não
conectâvel a dispositivos venosos tipo Luer
Tampa protetora
Comprimento aproximado 250 cm
Volume de preenchimento aproximado de
22,00mI

.
2.O O 5&9ETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

-j[ '1' Ano XX N° 1845 20 de fevereiro de 2024
Fc

'EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO -
FOTOSSENSÍVEL
Lanceta com ponta perfurante, que permite
conexão a todos os tipos de recipientes
parenterais como frascos ou bolsas flexíveis.
Respiro com filtro de ar hidrófobo e
bacteriológico
Câmara de gotejamento flexível, em PVC
DEHP free fotoprotetor com filtro de
partículas 15 micra e padrão 20 gotas/mI. SSA- SSA- SSA-
Tubo superior em PVC fotoprotetor. 3.000 3.000 15.000

03
Tubo distal em PVC DEHP free fotoprotetor Unid Rt29 49 LI FEMED
Pinça rolete para controle de gotejamento
Válvula antifluxo livre com terminação Luer HMJ - HMJ - HMJ -
Lock 1.000 1.000 5.000
Tampa protetora com filtro hidrófobo
Comprimento aproximado 250 cm
Volume de preenchimento aproximado de
22,00 ml

' Acompanha saco para proteçâo dos
.J recipientes

PRINCIPAIS MATERIAIS: PVC DEHP Free
fotoprotetor, Silicone, ABS e Elastómero

Constitui anexo do presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1° e §4° do arr. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão Eletrônico n°0056/2023 e seus nexos no Processo Administrativo n°2023003826 integram esta
\ta de Registro de Preços., independentemente de transcrição.

E) prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Precos é de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.
A presente Ara, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município dc Angra dos Reis e pelo

Fornecedor Beneficiário.

Município De Angra Dos Reis

Rodrigo Cardoso Ramos
Secretário De Saúde

Lifemed Industrial De Equipamentos E Artigos Médicos E Hospitalares

André Dos Santos Prada
João Manuel Marfins Ramos Canha

Representante

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 0004- 2024-C
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023029148

No dia 06 (Seis) do mês de Janeiro de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o n°29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na
PRAÇA NILO PEÇANHA N° 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, N° 85, BAIRRO: 8 \I N l ARIO, \NGRA DOS REIS RJ, neste ato representado